
  
  
    [image: Informace pro všechny]
  

  
    Stáhněte původní přílohy
    
(PDF file)
  

  
    Toto je HTML verze žádosti o svobodnému přístupu k informacím
    'Prosím o zaslání těchto dokumentů a informací k systému ARES'.
  




  
    
      
[bookmark: 1]Ověřovací doložka

k datové zprávě

podle zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen “zákon”)

1. ODDÍL - Záznam o konverzi

Pořadové číslo konverze:

104090204-29889-180117160226

Název organizace:

Ministerstvo financí

Jméno a příjmení:

Erlichová Pavla

Datum:

17.1.2018 16:02:24

2. ODDÍL - Údaje o konvertovaném dokumentu

Výstup odpovídá vstupu:

ANO

NE

Počet listů:

4

Zajišťovací prvek:

NE

3. ODDÍL - Poznámky

Pavla 

Digitálně podepsal Pavla Erlichová 

DN: c=CZ, cn=Pavla Erlichová, 

o=Česká republika - Ministerstvo 

financí, ou=13603, ou=Letenská 15, 

Erlichová 118 10 PRAHA 1, ou=Ministerstvo 

financí, givenName=Pavla, 

sn=Erlichová, serialNumber=ICA - 

10370961 

17.1.2018

Datum: 2018.01.17 16:03:42 +01'00'

Datum vyhotovení

Elektronický podpis

25 5400 Clb 5400 vzor č. 1



[bookmark: 2]Ověřovací doložka

k datové zprávě

podle zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen “zákon”)

1. ODDÍL - Záznam o konverzi

Pořadové číslo konverze:

104089372-29889-180117155223

Název organizace:

Ministerstvo financí

Jméno a příjmení:

Erlichová Pavla

Datum:

17.1.2018 15:52:20

2. ODDÍL - Údaje o konvertovaném dokumentu

Výstup odpovídá vstupu:

ANO

NE

Počet listů:

0,

Zajišťovací prvek:

3. ODDÍL - Poznámky

Datum vyhotovení

Elektronický podpis

25 5400 Clb 5400 vzor č. 1



[bookmark: 3]MINISTERSTVO FINANCÍ 

 

 
Odbor 10 - Kancelář ministra 

Letenská 15 

118 10  Praha 1 

Telefon: 257 041 111     Fax: 257 042 788 

ID datové schránky: xzeaauv 

E-mail: xxxxxxxxx@xxxx.xx 

 
 
 
 

V Praze dne 17. 1. 2018 

 

  PID: MFCR8XXUJC 

  Č. j.: MF-1024/2018/10-5/54 IK 

   

 

Počet listů: 2 

 

 

Vážený pan      

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx@xxxxxxxxxxxxxx.xx 

 
 
Věc:  Poskytnutí  informací  podle  §  14  odst.  5  písm.  d)  zákona  č.  106/1999  Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů  

 

 
Vážený pane, 

 
 

na Ministerstvo financí bylo dne 17.  ledna  2018  doručeno  Vaše  podání  se  žádostí 

o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů. Žádáte o poskytnutí informací v tomto znění: 

 
 “ Prosím o zaslání těchto dokumentů a informací 

 
1) objednávky a/či smlouvy na rozšíření ARES a souvisejících systémů o open data, a to  

 

a) pro rozsah zveřejňovaný v průběhu prosince 2017 a ledna 2018 

 

b) pro další rozvoj ARES 

Pokud jsou objednávky pouze ve formě emailu, tak plná znění těchto emailů. 

 
2) veškeré náklady již zaplacené, či plánované nebo odhadované na rozšíření ARES o open 

data od 1.6.2017 do dne 3.1.2018 

 
3) zadání obsahující popis požadované funkčnosti a úprav ARES a souvisejících systémů o 

open data od 1.6.2017 do dne 3.1.2018 

 
4)  Jméno  a  pracovní  zařazení  osob,  která  mají  odpovědnost  za  provoz  ARES,  za  zadávání 

změnových požadavků, za komunikace s dodavately tohoto systému a open data rozšíření. 



[bookmark: 4] 
5)  Zdůvodnění,  proč  uveřejněná  open  data  ARES  v  prosinci  2017  a  lednu  2018  nejsou  v 

souladu s pořadavky oddělení Otevřených dat MFČR ze dne 6.6.2017 

 
6) Smlouvy a objednávky mezi MF ČR a společností Asseco Central Europe, a.s. za rok 2016 

a 2017, které nejsou uveřejněny v Registru smluv.“ 

 
 
Povinný subjekt poskytuje žadateli následující informace: 

 
 
Ad 1) 

 
Smlouva (včetně dodatků) se společností Asseco Central Europe, a.s. je zveřejněna v Registru 

smluv  -  https://smlouvy.gov.cz/smlouva/4252576. Bylo postupováno v souladu s uzavřenou 

smlouvou. 

 
Ad 2) 

 
Celkové náklady byly ve výši 140.000,- Kč bez DPH, s 21% sazbou DPH se jedná o částku 

169.400,- Kč. 

 
Budoucí  náklady  na  rozšíření  ARES  o  otevřená  data  budou  známy  po  ukončení  studie 

proveditelnosti. 

 
Ad 3) 

 
Otevřená data z ARES byla připravena tak, aby odpovídala nařízení vlády č. 425/2016 Sb., o 

seznamu informací zveřejňovaných jako otevřená data. 

 
Ad 4) 

 
V návaznosti na rozhodnutí Ministerstva financí ze dne 17. 1. 2018, č. j. MF-1024/2018/10-4-

Roz povinný subjekt uvádí, že osobou odpovědnou za projektový dozor je paní Ing. Zdeňka 

Máchová,  vedoucí  oddělení  7002  –  Kompetenční  systémy,  a  že  řízení  provozu  má 

v kompetenci pan Ing. Milan Let, vedoucí oddělení 5901 – Provoz a uživatelská podpora IS. 

 
Ad 5) 

 
Ministerstvo financí vyhoví všem zákonným požadavkům na otevřenost dat a tam, kde je to 

možné, je připraveno open data zpřístupnit i rychleji, což v minulosti několikrát prokázalo, 

jeho  prioritou  však  na  prvním  místě  zůstává  ochrana  a  bezpečnost  svěřených  databází a 

zajištění plné funkčnosti a stability spravovaných systémů.  

 
Ministerstvo financí vnímá potřeby veřejnosti, podnikatelských i nepodnikatelských subjektů 

k zajištění  přístupu  k  ARES,  tak  i  k  tomu,  aby  bylo  zajištěno  zpřístupnění  otevřených  dat 

ve stupni 2 a 3.  

 

  Strana 2 



[bookmark: 5]Ministerstvo financí však zároveň musí sladit svoji činnost s ostatními orgány veřejné moci, 

které spravují rejstříky a evidence, zda také neplánují/nepřipravují otevřená data z rejstříků, 

které  jsou  do  ARES  zařazeny,  aby  nedocházelo  k  duplicitám  a  v  tomto  případě  dvojímu 

vynakládání finančních prostředků státního rozpočtu na realizaci jednoho cíle.  

 
Ad 6) 

 
Všechny  smlouvy  se  společností  Asseco  Central  Europe,  a.s.  jsou  zveřejněny  v Registru 

smluv - https://smlouvy.gov.cz/smlouva/4252576. 

 
 
 

S pozdravem 

 
 

Ing. Michal 

Digitálně podepsal Ing. Michal Žurovec 

DN: cn=Ing. Michal Žurovec, sn=Žurovec, 

 

givenName=Michal, c=CZ, ou=14107, ou=Letenská 15, 118 

10 PRAHA 1, ou=Ministerstvo financí, o=Česká republika - 

Ministerstvo financí, title=Vedoucí oddělení, 

 

Žurovec

serialNumber=ICA - 954081 

Datum: 2018.01.17 15:44:39 +01'00'

              

 

 

 

 

                      Ing. Michal Žurovec 

 

 

 

                                                      zástupce ředitele odboru 

 
 

  Strana 3 




    

  

  
